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Kjære Rotaryvenner,  

Torsdag 15. oktober var Global Handwashing Day. Med bakgrunn i svineinfluensa er håndvask har jo 

også blitt svært aktuelt her i landet. I fattige land er diaré en svært vanlig - og unødvendig - dødsårsak 

blant barn, pga. smitte overført via hender. Håndvask med såpe kan alene redusere dette med 44 %. 

Håndvaskdagen ble innført av The Public-Private Partnership for Handwashing with Soap (PPPHW) 

som en måte å markedsføre håndvask med såpe som en lokal og global helsevisjon. PPPHW er en 

offentlig-privat samarbeidsorganisasjon med bl.a. Verdensbanken; FNs barnefond (UNICEF); og the 

United States Agency for International Development (USAID); og Centers for Disease Control and 

Prevention (CDC) som medlemmer. 

Som et eksempel på at håndvask har effekt kan det nevnes at det i en norsk barnehage har det knapt 

forekommet sykdom etter at det ble innført et strengt håndvask-regime pga. svineinfluensasmittefrykt 

Se ellers disse lenkene: 
-http://www.who.int/gpsc/events/2008/15_10_08/en/index.html
-http://en.wikipedia.org/wiki/Global_Handwashing_Day
-http://www.globalhandwashingday.org/GHD_Matrix2009.asp

Vann, sanitær og hygiene (WASH) er et av RI President John Kennys fokusområder. I distriktet er det 

spesielt Ulefoss Rotary klubb som sammen med distrikter og klubber i Danmark, Tyskland og 

Indonesia med vann- og sanitærprosjekt i landsbyer i Indonesia. Landsbyene, og skolene, har fått 

rennende vann frem til vannposter, noe som sparer spesielt kvinnene og jentene for tung vannbæring 

over kilometerlange avstander. 

Opplæring i håndvask og hygiene er en del av disse prosjektene. Sammen med renoverte 

toalettforhold på skolene har dette vært viktige bidrag for folkehelsen i disse landsbyene. 

Vil du vite mer om Rotarys engasjement med vann- og sanitærprosjekt så kontakt distriktets 

koordinator for vannprosjekter Per Harald Hermansen, og besøk http://www.wasrag.org/. Mer om 

vannprosjekter vil komme i senere ukebrev. 
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